
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

Собрание депутатов Елизовского городского поселения 
ТРЕТИЙ СОЗЫВ, ТРИДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е № 564 

г, Елизово 11 июля 2019 года 

О внесении изменений в муниципальный 
нормативный правовой акт «Правила 
землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения 
Елизовского района Камчатского края» 
от 12.09.2011 № 10-НПА 

Руководствуясь частью 1, частью 2 статьи 32, частью 1 статьи 33 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 13 статьи 35 
Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания 
депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 № 126, с учетом 
протокола и заключения публичных слушаний от 25.06.2019 года, заключения 
комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения от 26.06.2019 года, 

Собрание депутатов Елизовского городского поселения 
РЕШИЛО: 

1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении 
изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила 
землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского 
района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА». 

2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении 
изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила 
землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского 
района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА» Главе Елизовского 
городского поселения для подписания и опубликования (обнародования). 

Глава Елизовского городского поселения 
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения 
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ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
Муниципальный нормативный правовой акт 

О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт 
«Правила землепользования и застройки Елизовского городского 

поселения Елизовского района Камчатского края» 
от 12.09,2011 № 10 НПА 

Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения 
№564 от 11 июля 2019 года 

Статья L Внести в муниципальный нормативный правовой акт «Правила 
землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского 
района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА, принятый Решением 
собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 года 
№126, следующие изменения: 

1. В Разделе II Карта градостроительного зонирования: 
1.1. установить производственную территориальную зону (П 1) по 

границам земельного участка, ориентировочной площадью 1795 кв.м., 
образуемого путем перераспределения земельного участка частной 
собственности с кадастровым номером 41:05:0101001:888, расположенного по 
ул. Гаражная в г. Елизово и части земельного участка муниципальной 
собственности с кадастровым номером 41:05:0101001:10648 (приложение 1); 

1.2. установить территориальную зону транспортной инфраструктуры 
(Т) по границам территории, включающей земельный участок с кадастровым 
номером 41:05:0101006:433, расположенный по ул. Северная в г. 
Елизово (приложение 2); 

1.3. расширить территориальную зону инженерной инфраструктуры 
(И), расположенную на пересечении ул. Рябикова и пер. 
Тимирязевский в г. Елизово, по границам образуемого земельного участка под 
зданием котельной № 2 (приложение 3); 

1.4. установить территориальную зону, занятую объектами 
сельскохозяйственного назначения (СХ 2) по границам земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101089:2323, расположенного в районе 9 км 
автодороги Елизово - Паратунка (приложение 4); 

1.5. расширить территориальную зону застройки индивидуальными 
жилыми домами (Ж 1) по границам образуемых земельных участков гю ул. 
Магистральная, 256, 258, 260, 262, 264, г. Елизово (приложение 5). 

Статья 2. Настоящий муниципальный нормативный правовой акт 
вступает в силу после его официального опубликор^йЩ^н^родования). 

Глава Елизовского городского поселения 

№ 158- НПА « 1 1 » июля 2019 года 

Е.И. Рябцева 



Приложение 1 
к муниципальному нормативному 

правовому акту «О внесении изменений в 
муниципальный нормативный правовой акт 

«Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения 

Елизовского района Камчатского края» 
от 12.09.2011 № 10-НПА» 

578380,64 1394744,49 
578375,98 1394756,98 
578391,20 1394758,76 
578390,74 1394763,17 
578389,83 1394771,76 
578399,63 1394772,81 
578398,82 1394791,15 
578398,70 1394793,86 
578380,54 1394792,64 
578368,58 1394781,26 
578342,26 1394771,89 
578334,10 1394768,98 
578350,06 1394747,76 
578360,56 1394751,49 

Геодезические данные образуемого земельного участка: 
№ 
точки 

Координаты МСК41) 

15 578370,45 1394740,71 
S = 1795 
кв.м. 



Приложение 2 
к муниципальному нормативному 

правовому акту «О внесении изменений в 
муниципальный нормативный правовой акт 

«Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения 

Елизовского района Камчатского края» 
от 12.09.2011 № 10-НПА» 

Геодезические данные территориальной зоны транспортной 
инфраструктуры (Т): 

№ 
точки 

Координаты I [МСК41) № 
точки X Y 
1 575078,12 1401033,25 
2 575129,08 1401078,57 
3 575140,94 1401061,65 
4 575161,64 1401074,93 
5 575150,18 1401091,33 
6 575181,73 1401177,13 
7 575178,64 1401183,02 
8 575144,1 1401132,44 
9 575084,4 1401045,0 
10 575075,719 1401035,589 

S = 3191,6 
кв.м. 



Приложение 3 
к муниципальному нормативному 

правовому акту «О внесении изменений в 
муниципальный нормативный правовой акт 

«Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения 

Елизовского района Камчатского края» 
от 12.09.2011 № 10-НПА» 

Геодезические данные территориальной зоны инженерной инфраструктуры 
(И): , 

№ 
точки 

Координаты 1 СМСК41) № 
точки X Y 
1 579872,76 1394355,31 
2 579884,38 1394351,94 
3 579890,00 1394349,86 
4 579913,03 1394342,64 
5 579941,87 1394333,55 
6 579953,66 1394330,07 
7 579968,08 1394325,20 
8 579989,35 1394318,86 
9 580004,29 1394314,06 
10 580028,38 1394306,21 
11 580032,28 1394305,08 
12 580031,23 1394301,58 
13 580023,80 1394276,86 
14 579983,95 1394287,90 
15 579971,01 1394247,35 
16 579966,68 1394248,68 



№ 
точки 

Координаты 1 [МСК 41) № 
точки X Y 
17 579957,81 1394219,38 
18 579958,45 1394214,83 
19 579958,19 1394213,11 
20 579859,90 1394238,00 
21 579861,82 1394245,47 
22 579853,84 1394247,37 
23 579852,30 1394241,47 
24 579851,84 1394240,04 
25 579839,93 1394243,05 
26 579843.92 1394260,68 
27 579841,18 1394261,41 
28 579857,82 1394322,02 
29 579865,67 1394319,95 
30 579869,44 1394334,19 
31 579867,62 1394334,64 
32 579872,76 1394355,31 



Приложение 4 
к муниципальному нормативному 

правовому акту «О внесении изменений в 
муниципальный нормативный правовой акт 

«Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения 

Елизовского района Камчатского края» 
от 12.09.2011 №10-НПА» 



Приложение 5 
к муниципальному нормативному 

правовому акту «О внесении изменений в 
муниципальный нормативный правовой акт 

«Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения 

Елизовского района Камчатского края» 
от 12.09.2011 № 10-НПА» 

Геодезические данные образуемого земельного участка по ул. Магистральная, 
256, г. Елизово: 

№ 
точки 

Координаты 1 (МСК41) № 
точки X Y 
1 573976,57 1399271,63 
2 573965,73 1399294,41 
3 573939,59 1399285,79 
4 573918,38 1399285,25 
5 573918,10 1399284,14 
6 573898,00 1399283,31 
7 573872,84 1399279,83 
8 573879,66 1399248,70 
9 573885,58 1399250,39 
10 573906,83 1399252,96 
11 573928,00 1399256,05 
12 573947,18 1399263,19 
13 573959,35 1399266,50 

S = 2722 
кв.м. 



Геодезические данные образуемого земельного участка по ул. Магистральная, 
258, г. Елизово: 

№ 
точки 

Координаты 1 [МСК 41) № 
точки X Y 
1 573844,97 1399279,66 
2 573872,84 1399279,83 
3 573898,00 1399283,31 
4 573918,10 1399284,14 
5 573918,38 1399285,25 
6 573939,59 1399285,79 
7 573965,73 1399294,41 
8 573953,09 1399319,77 
9 573941,83 1399315,36 
10 573925,75 1399308,13 
11 573920,09 1399306,35 
12 573916,89 1399305,06 
13 573910,09 1399303,42 
14 573909,14 1399306,48 
15 573906,62 1399305,91 
16 573902,65 1399304,04 
17 573866,93 1399295,05 
18 573841,90 1399291,40 

S = 2388 
кв.м. 

Геодезические данные образуемого земельного участка по ул. Магистральная, 
260, г. Елизово: 

№ 
точки 

Координаты 1 (МСК41) № 
точки X Y 
1 573916,81 1399335,89 
2 573910,34 1399333,25 
3 573901,63 1399328,75 
4 573902,65 1399304,04 
5 573906,62 1399305,91 
6 573909,14 1399306,48 
7 573910,09 1399303,42 
8 573916,89 1399305,06 
9 573920,09 1399306,35 
10 573925,75 1399308,13 
11 573941,83 1399315,36 
12 573953,09 1399319,77 
13 573939,87 1399348,06 
14 573930,01 1399340,96 

S = 1357 
кв.м. 



Геодезические данные образуемого земельного участка по ул. Магистральная, 
262, г. Елизово: 

№ 
точки 

Координаты 1 (МСК41) № 
точки X Y 
1 573939,87 1399348,06 
2 573930,01 1399340,96 
3 573916,81 1399335,89 
4 573910,34 1399333,25 
5 573916,81 1399335,89 
6 573930,01 1399340,96 
7 573939,87 1399348,06 
8 573930,11 1399369,26 
9 573920,11 1399364,48 
10 573875,85 1399343,44 
11 573885,37 1399321,03 
12 573889,01 1399322,45 
13 573901,63 1399328,75 
14 573910,34 1399333,25 

S = 1481 
кв.м. 

Геодезические данные образуемого земельного участка по ул. Магистральная, 
264, г. Елизово: 

№ 
точки 

Координаты 1 (МСК41) № 
точки X Y 
1 573847,61 1399355,91 
2 573836,14 1399352,55 
3 573846,95 1399329,70 
4 573920,11 1399364,48 
5 573930,11 1399369,26 
6 573919,96 1399388,35 
7 573908,52 1399409,84 
8 573901,01 1399406,53 
9 573876,94 1399395,24 
10 573859,28 1399386,96 
11 573845,64 1399380,19 
12 573852,97 1399362,95 
13 573847,42 1399360,61 

S = 3794 
кв.м. 


